Дело № 2-59-34/2022
УИД 91MS0059-01-2022-00009-78
Р Е Ш Е Н И Е
именем   Российской   Федерации
резолютивная часть

3 февраля 2022 года                                                          г. Красноперекопск
	Суд в составе: председательствующего по делу: исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым, мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым	Матюшенко М.В.,
при секретаре судебного заседания				          Ваулине В.И.,
с участием ответчика                                                            Гусейнова Н.Г. оглы,
	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Красноперекопского управления по эксплуатации газового хозяйства к Гусейнову Низами Гусейн оглы о взыскании задолженности по оплате работ по техническому обслуживанию газового оборудования,
         руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,
р е ш и л:

	иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Красноперекопского управления по эксплуатации газового хозяйства удовлетворить.
Взыскать с Гусейнова Низами Гусейн оглы, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Красноперекопского управления по эксплуатации газового хозяйства  (296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, ул. Привокзальная, 12а, дата государственной регистрации 29.07.2014, ОГРН 1149102024906) задолженность  по оплате работ по техническому обслуживанию газового оборудования на основании договора № *** от ***, согласно акту сдачи-приемки выполненных работ № *** от *** в размере 2630,00 (две тысячи шестьсот тридцать) рублей, а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 400,00 (четыреста) рублей.
        В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий:                                              М.В. Матюшенко

1